АДМИНИСТРАЦИЯ  АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14»февраля 2023 года                                            №10
О внесении изменений в Постановление Администрации Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области от 24.01.2014 «Об утверждении Порядка представления муниципальными служащими сведений о

своих расходах, а также о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей»
Рассмотрев протест Золотухинского района от 31.01.2023 № 19-2023, в соответствии Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Администрация Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок представления муниципальными служащими Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный Постановлением Администрации Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области от 24.01.2014 (в редакции постановления от 16.04.2019г. №44) (далее – Порядок):

1.1. Пункт 2 Порядки изложить в следующей редакции:
«2. Настоящий Порядок предусматривает обязанность муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренной Перечнем должностей муниципальных служащих Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области от 17.02.2011г. № 35, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - Сведения о расходах), сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению цифровых финансовых активов, цифровой валюты, представленные в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Апальковского
сельсовета Золотухинского района Курской области».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Апальковского сельсовета Умеренкову Е.В.
Глава Апальковского сельсовета                               С.А. Бобринева